
j** **{

(i -)\:-/
RIpuBLlt(A E Kosovls * nEPUBLITA x0s0vA

KOSOVA CUMHURiYETi
xornunr . Pri.t!nit 'oPstina Prizrcn

Ptit'an Eel.diYeti
Dr.ilorlt. tlirn..r.,. Eloiotnt.c dh!. Zhv'tlrnil

,h.tlorll.l !r ilnri.ll.. gronomllu t RrIoi

/&k:|iu',,})h6zz,
Republika e Kosovds

Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti
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Bazuar n€ Ligjin Nr.03/L-048 p€r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegiesit, Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit Nr. 0l/0ll-

5643 re l5 retorit 2008, Udhezimi Administrativ (MAPL) Nr.04.2023 pdr Administrate tC Hapur dhe Rregulloren Ol /2025 per

Transparenc€ ne Komunen e Prizrenit, kryetari i Komunes se Prizrenit Shaqir Totaj, nE koordinim me Zyft$el dhe Drejtoret e

Drejtorive Komunale, nC bashk€punim me Zyr€n p6r Komunikim me Publikun, publikojn€ kalendarin p6r organizimin e dEgiimeve

buxhetore publike me q)4etare per pergatitjen e buxhetit pdr vitin 2027.

l0:00Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit te Komunes

(Shtepia e Bardh€)

E mdrkurii

8 konik 2026

D€giimi publik me kryetar/e te keshillave t€ lagjeve dhe fshatrave.

2026

E mErkur€

Var€sisht nga rrethanat e paraqitura, kalendari mund te pesoje ndryshime. P€r gdo ndryshim eventual, qyletaret do te informohen

me koh€.

N€ d€gjime buxhetore publike mund t€ marrin pjes€ :

eltetaret/et, kryetaret/et e lagjeve dhe fshatrave, perlaq€suesit e OJQ-ve, perfaqesuesit e komuniteteve, t€ rinjte/rejat,

pensionist€Vet, studentet/et, komuniteti i biznesit, perfaqesuesit e nd€rmarrjeve publike, anetare/e G Kuvendit Komunal te

prizrenit, deputet/e, punonjesit e komun€s, p€rfaqesuesit e partive politike dhe p€rfaq€suesit e mediave.

Informata p€r qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunes sg Prizrenit mund t'i gieni ne keto vegza:

httos://orizren.rks -1!O -net/financa/ , httos://prizren.rks-qov.net/buxheti-kornunal/

S
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ionlD:20503 Close

Kerkesat, komentet dhe sugierimet, qytetaret mund t'idergoni edhe pdrmes k€tyre emailave:

Levent. Bus@rks-eov.net Lulzim.N.Syleimani@rks-gov.nct Halt[tka@ks=epv.!g!, G i afer. Poni k@rks-eov. net

Haziz.Krasnioi@rks-sov.net , si dhe ne form€ fizike ne kete adresa: Rruga Adem Jashari Nr 275 Prizren 20000 ( ).
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Ddgiimi publik me

shkollave.

persoelin shendetesor dhe drejtor/eshat e E premte

l0 konik 2026

Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit te Komunes

(Shtepia e Bardhe)

l0:00

Degiimi pubtik p€r buxhetimin giinor€, perfaqesues/e te OJQ-ve,

t€ rinj€/4 pensionist/e, fermer/e dhe perfaqesues/e t€ bizneseve.

Salla e Mbledhjeve e

Krrvendit te Komunes

(Shtepia e Bardhe)

10:00
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2027 yrh Btitgesi iqin vatandaqlar kamu dinleti

Takvimi

I





03/L-048 sayrh Kamu Mali Y0netimi ve Hesap Verebilirlik Kanunu, l5 Ekim 2008 tarihli 0l/01l-5643 sayrh hizren Belediyesi

Tnznpu,04.2023 saylh Agrk Ydnetim idari Talimatr ve 01/2025 sayfi Prizren Belediyesi $effaflrk Ytinetmelili esas ahnaralg

Prizren Belediye Baqkanr Shaqir Totaj, belediyedeki mUdUrliiklerin yetkilileri ve miidtirleriyle koordinasyon iqinde ve Kamu

ileti$im Ofisi ile iqbirli[i yaparuk,2027 bntgesinin hazrrlanmasr igin vatandaqlarla yaprlacak kamu btitge gdrii$melerinin takvimini

yaylnlamaktadlr.

Mahalle ve k6y konseyleri bagkanlannrn katrhmryla halka agrk

bir toplantr,

Qarqamba giinti

8 Temmuz 2026

Prizren Belediye

Meclisi Toplantr Salonu

(Beyaz Ev)

10:00

gartlara balh olarak takvimde de[iqiklikler olabilir, ancak ilgili b6lgelerdeki vatandqlar tiim deSiqiklikler hakknda zamarunda

bil gilendirilecektir.

Kamu biitge gdriismelerine qunlar katrlabilir:

Vatanda.qlar, mahalle ve kdylerin belediye ba5kanlarr, STK temsilcileri, toplum temsilcileri, gengler, emekliler, d$renciler, ig

diinyasr temsilcileri, kamu kuruluqlanmn temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekilleri, belediye gahqanlan, siyasi

parti temsilcileri ve medya temsilcileri.

Prizren Belediyesi'nin btitge genelgesi ve biitgesi hakkrnda bilgiye gu ballantrlardan ulaStlabilir:

https://orizren.rks-eov.neVfinanca/ , https://prizren.rks-gov.neVbuxheti-komunal/

hltos://orizren.rks-sov.net/desi i met-buxhetore/?tax=proiekt-buxheti

?lnstitutionlD:20503

Vatandailar, taleplerini, yorumlannr ve 6nerilerini aqalrdaki e-posta adresleri tizerinden de iletebilirler: Levent.Bus@rks-sov.net

Lulzim.N.Svlejmani@rks-gov.net . Halil.Likat@rks-Bov.net. C ia l'er. Pon ik(rD rks*ov.nc1 , H@iz,lS!s$iqi@ks:se!.!g , Aynca
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No Toplanfi larrn Yrprlacafr Ycrlcr Dinletinin

Yaprlaca[r

Tarih/Giin

Yer Saat

I

2 Salhk personeli ve okul m0dijrlerinin katrhmryla halka agrk bir

toplantl.

Cuma giinii

l0 Temmuz 2026

Prizren Belediye

Meclisi Toplantr Salonu

(Beyaz Ev)

l0:00

3 STK temsilcileri, gengler, emekliler, 9iftgiler ve il diinyasr

temsilcileri katrhmryla Cinsiyet e$itligine dayalr butgeleme

konusunda halka agrk bir toplantr

Carsamba giinii

15 Temmuz 2026

Prizren Belediye

Meclisi Toplantr Salonu

(Beyaz Ev)

l0:00

fiziksel olarak gu adresten: Adem Jashari Caddesi No.275 Prizren 20000 (Beyaz Ev).
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Kalendar javnih rasprava o budZetu s gradanima za

budZet z,a2027. godinu

I



Na osnovu Zakona br. 03/L-048 o Upravljanju Javnim Finansijama i Odgovomosti, Statuta op5tine Prizen br. 0l/01l-5643 od l5

okrobra 2008 godine, Administrativnog Uputswa (MALS) br. 0412023 o Otvorenoj Administraciji i Pravilnika 01D025 o

Transparentnosti u opstini Prizren, gradonadelnik op5tine Prizren Shaqir Totaj, u koordinaciji sa sluZbenicima i direktorima

op5tinskih direktorijata, u saradnji sa Kancelarijom za Odnose sa Javno56u, objavljuje kalendar za organizaciju javnih budZetskih

rasprava sa gradanima za pripremu budLeta za 2027 godinu.

Sala za sastanke skup5tine

(Bela kuCa)

10:00

8 jul 2026

SredaJavno saslu5anje sa predsjednicima mjesnih iseoskih odbora.

U zavisnosti od predstavljenih okolnosti, kalendar se moZe mijenjati. 0 svim eventualnim promjenama, gradani 6e biti

blagovremeno obavijeSteni.

Javnim predstavnici raspravama mogu prisustvovati:

Grarlani, gradonadelnici naselja i sela, predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednic4 mladi, penzioneri, studenti,

poslovna zajednic4 predstavnicijavnih preduze64 dlanovi Skup5tine opStine Prizren, poslanici, op5tinski sluZbenici, predstavnici

politidkih stranaka i predstavnici medija.

Informacije o budZetskom cirkularu i budZetu opltine Prizren mogu se prona6i na ovim linkovima:

httos://orizren.rks-gov.net/financa,/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-kornunal/

h n.rks-gov. -buxhetore/?tax=proi ekt-buxheti

/kons Instituti nl) &Closcd

Cradani takoder mogu slati zahtjeve, komentare i prijedloge putem ovih e-mailova.:

Levent. Bus@rks-qov.net Lulzim.N.Svlei ani0rks-sov.net I lal i l. Lika@r]<s:eoy.!c!, Cjaler. Poni k@rks-qov.net

Haziz.Krasniqi@rks-eov.net , kao i u fizidkom obliku na ovoj adresi: Ulica Adem Jashari br. 275 Prizren 20000 ( ela kuia).
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Mesto odriivanja saslu5anja lhtum/dan

rxl riavanja

sasluianja

Mesto Vrcm

e

sasluSanje sa zdravstvenim osobljem i direktorima 3kola.Javno Petak

l0jul 2026

Sala za sastanke skup3tine

(Bela ku6a)

10:00

Javno saslulanje za rodno predstavnike nevladinih

organizacija" mlade, penzionere, poljoprivrednike i predstavnike

preduzeia.

Sreda

\s iul 2026

Sala za sastanke skup5tine

(Bela kuia)

l0:00


